
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TH NH  H   A Đ C Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                        

Số: 01 /2019/NQ-HĐND              Sa Đéc, ngày  19  tháng  7  năm 2019 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc sửa đổi, bổ sung kế hoạch phân bổ danh mục vốn đầu tư công 6 tháng 

cuối năm 2019 từ Ngân sách nhà nước do Thành phố quản lý và phân bổ 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TH NH  H   A Đ C 

KHÓA XI - KỲ HỌ  THỨ 8 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Xét tờ trình số: 66/TTr-UBND ngày 28 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Sa Đéc về việc thẩm định điều chỉnh kế hoạch phân bổ danh mục 

vốn đầu tư công 6 tháng cuối năm 2019 từ Ngân sách nhà nước do thành phố quản 

lý và phân bổ; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân 

thành phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung kế hoạch phân bổ danh mục vốn đầu tư công 6 

tháng cuối năm 2019 từ Ngân sách nhà nước do Thành phố quản lý và phân bổ, đã 

được Hội đồng nhân dân thành phố thông qua tại Nghị quyết số 06/2018/NQ-

HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2018 về việc kế hoạch phân bổ vốn đầu tư công năm 

2019 từ Ngân sách nhà nước do thành phố quản lý và phân bổ, cụ thể như sau: 

1. Nội dung sửa đổi bổ sung: 

a) Tổng vốn đầu tư công năm 2019 do thành phố quản lý và phân bổ sau khi 

sửa đổi so với Nghị quyết số 06/2018/NQ-HĐND là 128,360 tỷ đồng (trong đó: 

Vốn phân bổ là 107,726 tỷ đồng; tất toán công trình là 01 tỷ đồng; dự phòng 

chưa phân bổ là 19,634 tỷ đồng). 

b) Thực hiện đầu tư 34 công trình, chuẩn bị đầu tư 01 công trình (tăng 02 

công trình, giảm 03 công trình so với Nghị quyết số 06/2018/NQ-HĐND ngày 

12 tháng 12 năm 2018). 

(Kèm theo Phụ lục 1) 

2. Chi tiết nguồn vốn: 

a) Vốn ngân sách tập trung là 66,100 tỷ đồng. Trong đó: Vốn phân bổ là 

56,726 tỷ đồng, thực hiện đầu tư cho 24 công trình (tăng 02 công trình, giảm 02 công 

trình), tất toán công trình là 01 tỷ đồng, dự phòng chưa phân bổ là 8,374 tỷ đồng. 

(Kèm theo Phụ lục 2, 3) 



2 

 

 

b) Vốn sử dụng đất là 62,260 tỷ đồng. Trong đó: Vốn phân bổ là 51,000 

tỷ đồng, thực hiện đầu tư cho 10 công trình (giảm 01 công trình), chuẩn bị đầu 

tư 01 công trình, dự phòng chưa phân bổ là 11,260 tỷ đồng.  

(Kèm theo Phụ lục 4, 5) 

3. Danh mục công trình. 

a) Danh mục 02 công trình bổ sung: 

Hạ tầng phát triển du lịch thành phố Sa Đéc (Hạng mục: Đường Lê Lợi 

và đường Ông Thung Cai Dao) - đối ứng vốn tỉnh hỗ trợ. 

Đường vào khu du lịch làng hoa kiểng thành phố Sa Đéc. 

b) Danh mục 03 công trình cắt giảm: 

Trường Trung học cơ cở Tân Khánh Đông. 

Trụ sở làm việc Công an và Ban chỉ huy quân sự xã Tân Phú Đông. 

Trường tiểu học Phú Long. 

4. Ngoài ra còn có danh mục công trình do Tỉnh quản lý và phân bổ là 07 

công trình tổng số vốn là 124,482 tỷ đồng. 

(Kèm theo Phụ lục 6) 

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện tốt 

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước và báo cáo kết quả thực hiện tại Kỳ 

họp thứ 9, Hội đồng nhân dân thành phố khóa XI. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và 

đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Sa Đéc khóa XI, 

kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2019 và có hiệu lực từ ngày 29 

tháng 7 năm 2019./. 

 
Nơi nhận:  CHỦ TỊCH 

- TT.HĐND, UBND tỉnh ĐT; 

- Sở Tư pháp ĐT; 

- TT. Thành ủy, TT. HĐND TP; 

- UBND, UB MTTQ VN TP; 

- Các đại biểu HĐND thành phố; 

- P.TCKH, P Tư pháp, Kho bạc Sa Đéc; 

- TT.HĐND xã, phường; 

- Lưu: VT. 

  

 

(Đã ký) 

 

 
Lê Hồng Tho 

 


